直接持有迈赫股份 7.50%的股权，因此张延明间接持有迈赫股份 250,000 股；于

金伟持有赫力投资 2%的出资份额，赫力投资直接持有迈赫股份 7.50%的股权，

因此于金伟间接持有迈赫股份 200,000 股；卢中庆持有赫力投资 2 %的出资份额，

赫力投资直接持有迈赫股份7.50%的股权，因此卢中庆间接持有迈赫股份200,000

股。

截至本上市公告书刊登日，公司未对外发行债券，公司董事、监事、高级管

理人员无持有公司债券的情形。

13

三、公司控股股东和实际控制人的情况

公司的控股股东为迈赫投资，实际控制人为王金平。本次发行前，迈赫投资

直接持有公司 76.50%的股份，王金平不直接持有公司的股份，持有公司控股股

东迈赫投资 84.13%的股权。

截至本公告书出具之日，迈赫投资的基本情况如下：

公司名称 山东迈赫投资有限公司

成立时间 2009 年 06 月 02 日

注册资本 12,600 万元

实收资本 12,600 万元

注册地址 山东省潍坊市诸城市站前西街 3 号

主要生产经营地 山东省潍坊市诸城市站前西街 3 号

股权结构

股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

王金平 10,600.00 84.13

亿隆投资 2,000.00 15.87

合计 12,600.00 100.00

王金平先生：董事长，1966 年出生，中国国籍，无永久境外居留权，复旦

大学数学系计算数学专业本科、计算机系软件工程专业硕士研究生毕业；1990

年研究生毕业后分配到山东省科学院计算中心工作，一年后辞职经商；1996 年 8

月至 1997 年 5 月在美国肯特州立大学攻读博士学位；1997 年 5 月至 2001 年 5

月在美国 Synquest Inc 担任高级软件工程师；回国后继续经商，主要从事计算机

软件开发销售及创业筹备工作；2009 年投资山东迈赫投资有限公司，担任该公

司执行董事兼总经理；2010 年 1 月迈赫投资等股东发起设立迈赫股份，2017 年

9 月起至今担任公司董事长。

本次发行后，迈赫投资直接持有公司 57.37%的股份，王金平不直接持有公

司的股份，持有公司控股股东迈赫投资 84.13%的股权。本次发行后，公司与控

股股东、实际控制人的股权结构控制关系图如下：

14

四、股权激励与员工持股计划

截至本上市公告书刊登日，公司不存在本次公开发行申报前已完成、已经制

定或实施股权激励计划的情况，也不存在本次公开发行申报前已完成、已经制定

或实施员工持股计划的情况。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

迈赫投资 76,500,000 76.50% 76,500,000 57.37%
自上市之日起

锁定 36 个月

赫力投资 10,000,000 10.00% 10,000,000 7.50%
自上市之日起

锁定 12 个月

徐烟田 7,500,000 7.50% 7,500,000 5.62%
自上市之日起

锁定 12 个月

王绪平 4,500,000 4.50% 4,500,000 3.37%
自上市之日起

锁定 12 个月

张韶辉 1,500,000 1.50% 1,500,000 1.12%
自上市之日起

锁定 12 个月

网下发行限售股份 -- -- 1,720,286 1.29%
自上市之日起

锁定 6 个月

小计 100,000,000 100.00% 101,720,286 76.29% --

二、无限售流通股

网下发行无限售股份 -- -- 15,450,214 11.59% --

网上发行股份 -- -- 16,169,500 12.13% --

小计 -- -- 31,619,714 23.71% --

合计 100,000,000 100.00% 133,340,000 100.00% --

注 1：公司本次发行不涉及战略配售，未行使超额配售选择权；

注 2：公司本次发行不存在表决权差异安排；

15

注 3：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份；

注 4：上述总数与各分项值之和尾数不符的情况，系四舍五入所致。

六、本次上市前的股东人数及持股数量前十名股东的情况

本次公开发行后上市前，公司股东总数为 38,727 人，其中，公司前十名股

东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 山东迈赫投资有限公司 76,500,000.00 57.37%
自上市之日起

锁定 36 个月

2
潍坊赫力投资中心（有限合

伙）
10,000,000.00 7.50%

自上市之日起

锁定 12 个月

3 徐烟田 7,500,000.00 5.62%
自上市之日起

锁定 12 个月

4 王绪平 4,500,000.00 3.37%
自上市之日起

锁定 12 个月

5 张韶辉 1,500,000.00 1.12%
自上市之日起

锁定 12 个月

6 安信证券 34,993.00 0.03% 无限售流通股

7

中国建设银行股份有限公

司企业年金计划－中国工

商银行股份有限公司

32,112.00 0.02%

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

8
浙江省叁号职业年金计划

－建设银行
32,112.00 0.02%

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

9

中国石油天然气集团公司

企业年金计划－中国工商

银行股份有限公司

28,098.00 0.02%

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

10

中国工商银行股份有限公

司企业年金计划－中国建

设银行股份有限公司

28,098.00 0.02%

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

合计 100,155,413.00 75.11% -

注：持股比例总数与各分项值之和尾数不符的情况，系四舍五入所致。

16

七、本次发行战略配售的情况

本次发行不安排向发行人的高级管理人员与核心员工资产管理计划及其他

外部投资者进行战略配售。依据本次发行价格，保荐机构相关子公司不参与战略

配售。最终，本次发行不向战略投资者定向配售。

17

第四节 股票发行情况

一、发行数量

本次公开发行股票 3,334 万股，占发行后总股本的比例约为 25.00%。全部为

新股发行，不涉及老股转让。

二、发行价格

本次公开发行的价格为 29.28 元/股。

三、每股面值

本次发行每股面值为人民币 1.00 元。

四、发行市盈率

1、36.16 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

2、29.67 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

3、48.22 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计算）；

4、39.56 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则审